
FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

PINCHO DE SALCHICHA
V./0

1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO

NOMBRE DEL PRODUCTO: PINCHO DE SALCHICHA

CÓDIGO: 00000159

ORIGEN: PASTELERIA MALLORCA

2. INGREDIENTES
Pincho de salchicha - sin empanado (SALCHICHA FRANKFURT PINCHOS (magro de cerdo 35%, magro de vaca 35%, tocino de cerdo, fécula de patata, sal, dextrosa,
proteina aislada de SOJA, gelificante (E-407), especias, azúcar, emulgentes (E-451i,E-450iii, E-452i), potenciador del sabor (E-621), corrector de acidez (E-331iii),
antioxidantes (E-301), conservador (E-250), pimenton.), BACON AHUMADO (panceta de cerdo, sal, azúcar, estabilizadores (E-450v, E-451i), aromas, antioxidantes (E-301,
E-331), conservadores (E-250 y E-262) y humo natural), MOSTAZA (agua, vinagre, MOSTAZA en grano, sal, almidón modificado de maíz, azúcar, estabilizante: E-471,
aceite de girasol, conservador: E-224 (METABISULFITO POTÁSICO) (SULFITOS) y especias)), HARINA DE TRIGO (GLUTEN), PAN RALLADO (harina de TRIGO
(GLUTEN), agua, sal y levadura), HUEVO PASTEURIZADO

3. ALÉRGENOS Contiene alérgeno No contiene alérgeno

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN CRUSTÁCEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTÁCEOS

HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO

CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA

LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA) FRUTOS DE CÁSCARA

APIO Y DERIVADOS MOSTAZA Y SUS DERIVADOS

GRANOS DE SÉSAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE
SÉSAMO

ANHÍDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRACIONES 10 MG/KG

ALTRAMUCES Y DERIVADOS MOLUSCOS

Puede contener trazas de SOJA, PESCADO, MOLUSCOS, LECHE, SÉSAMO, FRUTOS DE CÁSCARA, CRUSTÁCEOS, CACAHUETES Y
APIO.

4. INFORMACIÓN NUTRICIONAL

VALORES NUTRICIONALES Por 100g

VALOR ENERGÉTICO: 1137,6 kJ / 272,2 kcal

GRASAS: 15,40 g GRASAS SATURADAS: 1,30 g

HIDRATOS DE CARBONO: 24,40 g DE LOS CUALES AZÚCARES: 2,00 g

PROTEINAS: 9,00 g SAL: 1,16 g
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5. INFORMACIÓN ADICIONAL

Listo para consumo.
Consumo inmediato.
Recomendamos mantener en refrigeración hasta su consumo,
cocinandolo en su totalidad.


